в турнирах по швейцарской системе в порядке убывания их значимости:
а) усеченный коэффициент Бухгольца (без одного худшего результата); б)

коэффициент Бухгольца; в) количество побед; г) результат личной встречи; д)
наибольший средний рейтинг соперников (ФШР).

8. Награждение
Общий призовой фонд 1400000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей:
- Блиц 300 000 рублей; - Фишер 300 000 рублей; - Рапид 500 000 рублей;
- Бонусы-призы за лучшие результаты по итогам трех турниров 300 000 рублей:
БОНУСНЫЕ призы 1 место 2 место 3 место

Основной зачет 60 000 рублей 36 000 рублей 20 000 рублей